



Swargiya Chandra Singh Shahi Government Post Graduate College Kapkote (Bageshwar)

One Day Seminar “Upgradation and Innovations in College” on 18th November 2019

In adherence to Government letter no. 26/ (11) Edusat-other/2019-20 dated 18 October 2019, a one-day seminar on the topic “**Upgradation and Innovations in Colleges**” was organized in Swargiya Chandra Singh Shahi Government Degree College Kapkote on 18th November 2019. The objectives of the seminar were to discuss on the following points to upgrade the quality of education in Higher Education Institutes-

- 1- Ensuring 180 days of teaching mandatory in the college and making efforts to ensure 75% attendance of the students.
- 2- Formation of Parent Teacher Association
- 3- Efforts for Clean Campus Green Campus.
- 4- Participation in FIT India Movement
- 5- Digitalization of Library, exam, office and use of Digi Locker
- 6- Upgradation of quality of education in Higher Education through Teaching Learning, Career Counselling and Mentoring.
- 7- Efforts to promote research activities in HEIs
- 8- Efforts to upgrade colleges for NAAC accreditation.

The seminar began with lamp lightning ceremony, welcome song and adoration to Goddess Saraswati. The First session began with presentation by the Principal Dr. A.K. Joshi about the present Condition and direction of Swargiya Chandra Singh Shahi Government Degree College Kapkote. He discussed about Strength and weakness of the college and how efforts are being made to overcome those weaknesses. After that Mrs. Basanti Devi, District Panchayat Chairperson addressed the seminar and ensured to support the college in its upgradation for quality education. Thereafter, the other guests including Mr. Govind Danu, Block Head, Kapkote, Mr. Vikram Singh Shai, Mr. Harish Singh Aithani Ex-District Panchayat chairpersons, Mr. Harish Mehra, Senior block chief & Alumni, PTA official addressed the attendants and ensured that all efforts shall be made by the local public representatives to support the college. After the session of other stake holders, the college faculty members gave presentation on the following topics-

Dr. Neeta Shah- FIT India Movement

Dr. Munna Joshi- PTA, Books donation scheme, RUSA, NCC

Mrs. Mamta Suyal- Preparation of college for NAAC accreditation.

Ms. Elba Mandrelle- Career Counselling, Cultural and other extracurricular activities of college.

2nd session

Dr. Kalpana Joshi- Regarding attendance of students in college.

Mrs. Renu Joshi- Regarding Exam and Digi Locker

Mr. Balveer Sharma from Central Institute of Plastic Engineering and Technology (CIPET), Dehradun addressed the attendants and gave presentation about the career opportunities in SIDCUL and other industrial areas and also made the students aware about Free Training Program run by CIPET in collaboration with Uttarakhand Gram Vikas Samiti.

In the last session, Dr. Rekha Pandey, representative from Directorate Higher Education, Uttarakhand addressed the attendants and suggested to make efforts for BSc., girls' hostel, preparation for competitive exam etc.

172 students attended the seminar.

The seminar ended with Certificate distribution followed by vote of thanks by the Principal.

Facebook Link for photographs-

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=148610203154335&set=pb.100040160676711.-2207520000>





संस्कारवान शिक्षा के साथ चलें रोजगारपरक कोर्स



बागेश्वरके कपकोट महाविद्यालय में आयोजित संगोष्ठी में उपस्थित वक्ता • जागरण

संसू कपकोट: उच्च शिक्षा में गुणवत्ता उन्नयन व नवाचार विषय पर संगोष्ठी का आयोजन किया गया। मौके पर कालेज में संस्कारयुक्त शिक्षा साथ रोजगारपरक विषय चलाने पर जोर दिया गया।

चंद्र सिंह शाही राजकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय में आयोजित संगोष्ठी के मुख्य अतिथि बसंती देव ने दीप जलाकर कार्यक्रम का शुभारंभ किया। उन्होंने कहा कि आज के समय में रोजगारपरक शिक्षा की जरूरत है। उच्च शिक्षा में इस तरह के प्रयोग शुरू हो गए हैं। तकनीक के क्षेत्र में अभी हम काफी पिछड़े हुए हैं। कॉलेज स्तर पर भी ऐसे विषय आने चाहिए जिससे यहां पढ़ने वाले छात्र-छात्राएं तकनीकी को बेहतर तरीके से समझ सकें। वर्तमान समय में ऐसा कुछ नहीं हो रहा है, इसलिए उच्च शिक्षा ग्रहण करने के बाद बेरोजगारी बढ़ रही है। यूजीसी को विशेष तौर पर इस ओर ध्यान देने की

जरूरत है। पूर्व प्राचार्य प्रो. रेखा पांडे ने कहा कि महाविद्यालय लगातार आगे बढ़ रहा है। पढ़ाई के साथ खेल भी जरूरी है। उन्होंने छात्रों से मेहनत और लगन से पढ़ाई करने को कहा। कालेज के प्राध्यापक डॉ. नीता सह, ममता सुयाल, डॉ. मुन्ना जोशी, डॉ. कल्पना जोशी, रेनु जोशी, पूजा लोहिया, दिनेश कुमार ने इस विषय विस्तार से अपनी बात रखी। प्राचार्य डॉ. एके जोशी ने कहा कि आगे भी इस तरह के कार्यक्रम आयोजित किए जाते रहेंगे। इस अवसर पर जिला पंचायत अध्यक्ष बसंती देव, ब्लॉक प्रमुख गोविंदर सिंह दानू, पूर्व जिला पंचायत अध्यक्ष हरीश ऐठानी, हरीश मेहरा, विक्रम सिंह शाही, डॉ. बीसी तिवारी, डॉ. एल्बा मंडेला, सरस्वती गर्ब्याल, संगीता ध्यानी, नवीन सिंह, रोहित कुमार, हंसी देवी सहित कई शिक्षक शिक्षिकाएं व छात्र-छात्राएं मौजूद थे।

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=149079239774098&set=pb.100040160676711.-2207520000>

Students Attendance

" महाविद्यालय का इन्सुअर सत्र तबनार "
 (एक दिवसीय संगोष्ठी) : 18 नवंबर 2019
 राजकोट महाविद्यालय, कपकोट (कगेबनर)

S.NO	NAME	DESIGNATION/CLASS	SIGN.
1	POONAM	M.A II Sem	Poonam
2	NEETA GAWIYA	M.A III Sem	Neeta
3	ममता	M.A III Sem	ममता
4	पूजा गोरखानी	B.A IV Sem	Pooja
5	हमा खैरानी	B.A IV Sem	Hama
6	ममता खैरानी	B.A IV Sem	Mamta
7	Pooja Upadhyay	B.A IV Sem	Pooja
8	Mamta	B.A IV Sem	Mamta
9	Kavita	B.A V Sem	Kavita
10	Seeta GAWIYA	B.A V Sem	Seeta
11	Kavita GAWIYA	B.A V Sem	Kavita
12	Bhawana GAWIYA	B.A V Sem	Bhawana
13	Pooja	B.A III Sem	Pooja
14	Kavita	B.A III Sem	Kavita
15	Pooja	B.A III Sem	Pooja
16	the support	B.A III Sem	the support
17	ममता	B.A I Sem	Mamta
18	ममता	B.A III Sem	Mamta
19	ममता खैरानी	B.A III Sem	Mamta
20	Pooja TIRWA	B.A III Sem	Pooja
21	ममता	B.A III Sem	Mamta
22	ममता खैरानी	B.A III Sem	Mamta
23	ममता	B.A I Sem	Mamta
24	ममता	B.A I Sem	Mamta
25	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
26	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
27	ममता खैरानी	B.A V Sem	Mamta
28	ममता खैरानी	B.A V Sem	Mamta
29	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
30	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
31	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
32	ममता खैरानी	B.A V Sem	Mamta
33	ममता खैरानी	B.A V Sem	Mamta
34	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
35	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
36	ममता खैरानी	B.A I Sem	Mamta
37	ममता	B.A I Sem	Mamta

S.NO	NAME	DESIGNATION/CLASS	SIGN.
28	गुिता	B.A. I Sem	Guita
29	नीलमा दान	B.A. I Sem	Neelam
30	चांदनी लिष्ट	B.A. I Sem	Chandni
31	बबिता	B.A. III Sem	Babita
32	संगीता चौखाम्बा	B.A. I Sem	Sangita
33	मंजु लामा	B.A. I Sem	Manju
34	सुशीला लिष्ट	B.A. III Sem	Sushila
35	हमा	B.A. III Sem	Hema
36	निरा मेहरा	B.A. I Sem	Nira
37	रीना	B.A. I Sem	Reena
38	हमा कुंवर	B.A. I Sem	Hema
39	रम्या लिष्ट खैरानी	B.A. I Sem	Ramya
40	रश्मी गौखाम्बा	B.A. I Sem	Rashmi
41	नीमा खैरानी	M.A. I Sem	Nima
42	दीप्ता झाडी	B.A. V Sem	Dipta
43	दीपा कौरा	M.A. I Sem	Deepa
44	तुलसी कपकोटी	B.A. I Sem	Tulasi
45	राजनी कपकोटी	B.A. I Sem	Rajani
46	मीरा कपकोटी	B.A. I Sem	Mira
47	हमा कौरा	B.A. I Sem	Hema
48	लक्ष्मी गडिया	B.A. V Sem	Lakshmi
49	शीतलक्ष्मी गडिया	B.A. V Sem	Sheetal
50	पूजा	B.A. I Sem	Pooja
51	चमपा आर्या	B.A. I Sem	Champa
52	जायन्ती आर्या	B.A. I Sem	Jayanti
53	ममता आर्या	B.A. V Sem	Mamta
54	उत्तरी आर्या	B.A. V Sem	Uttari
55	दया	B.A. V Sem	Daya
56	ज्योती खैरानी	B.A. V Sem	Jyoti
57	वसुधा गौखाम्बा	B.A. V Sem	Vasudha
58	रवीना पुतलिया	B.A. V Sem	Ravina
59	नीलमा लिष्ट	B.A. III Sem	Neelam
60	किरण मावा	B.A. III Sem	Kiran
61	अंजली	B.A. III Sem	Anjali
62	किरण कुंवर	B.A. V Sem	Kiran
63	रजनी कुंवर	B.A. III Sem	Rajani
64	मानसी	B.A. III Sem	Manasi

S.NO	NAME	DESIGNATION/CLASS	SIGN.
85	कमल मोरवा	III Sem -	Kamal
86	रुमि मतालदा	III sem -	Rumi
87	भोवना उपदेव	I sem -	Bhavna
88	उमिता जेरा	I Sem -	Umita
89	समिता उपदेव	M. I sem -	Samita
90	शिव	BA I Sem	Shiv
91	राजेश रवि रवि	BA I Sem	Rajesh
92	Ranchan Mishra	BA 5 th Sem	Ranchan
93	Saba	B.A III sem	Saba
94	Daya Ganiya	B. A III sem	Daya Ganiya
95	Rashmi Tiwari	B. A III sem	Rashmi
96	Raveena Kumar	B. A V Sem	Raveena
97	Raveena Tiwari	B. A I Sem	Raveena
98	Rakha Yash	B. A I Sem	Rakha
99	Kavita Jash	B. A I Sem	Kavita
90	Hanna	BA III sem	Hanna
91	Geeta	B. A III sem	Geeta
92	Manita Mehta	B. A I sem	Manita
93	Manita	B. A I Sem	Manita
94	Chamcha	B. A I Sem	Chamcha
95	Geeta Shahi	B. A I Sem	Geeta Shahi
96	Rakha Danu	B. A I Sem	Rakha
97	HANSA TIWARI	B. A. I sem	Hansa
98	manisha jashi	B. A V SEM	Manisha
99	Anant Kumar Tiwari	B. A I sem	Anant
100	NAVEEN KUMAR	B. A I sem	Naveen

S.NO	NAME	DESIGNATION/CLASS	SIGN.
1	HARMA SINGH		
2	Nabendar Singh		
3	Krishna Singh Shahi	M.A I	
4	Bhupat Singh Dam		
5	Suzan Sif Dam		
	HANISI SHAH		
	Hanta		
	Babeta		
7	Dolly	B.A III	
8	Jyoti	B.A I	
9	chandni shahi	B.A III	
10	Kala	B.A I	
11	Tanuja joshi	B.A I Sem	
12	shekha karketi	B.A III sem	
13	Sumita Goswami	B.A IV Sem	
14	Garima Sunkeli	B.A III Sem	
15	Poo Shahi	B.A I Sem	
16	Dina Shahi	B.A I Sem	
17	Neena Shahi	B.A I Sem	
18	seema	B.A IV Sem	
19	Jaya	B.A III sem	
20	Kiran ARYA	B.A I Sem	
21	Tanuja Rawat	B.A I Sem	
22	Hansa Kulkarni	B.A IVth sem	
23	Ramesh Singh Ailhani	B.A I Sem	
24	Rukha Goswami	B.A I Sem	
25	Paiya	B.A V Sem	
26	Neema J. Ailhani	M.A I Sem	
27	Aishwarya Shahi	B.A V Sem	
28	Deepa Koranga	M.A I Sem	
29	mukesh Singh joshi	B.A I Sem	
30	Shruti Shobha	B.A I Sem	
31	CHANDAN SINGH RAWAT	B.A I Sem	
32	Daya Chitija	B.A I Sem	
33	Neeta kumar	B.A I sem	
34	Neema Babu	B.A I Sem	
35	Harmita Bishit	B.A I Sem	

	कक्षा	सं.वि.सं.
	Shasharma	BAJ ^{5th} Sikha
	2009 Farwan	BAI Sem Fara
	Chandua Jostvi	B.A III Sem Chandua
1)	Mukesh Singh Gargi	B.A I Sem Mukesh
5)	Chetna Kumawat	B.A I Sem Chetna Kumawat
6)	Daya Gariya	B.A I Sem Daya
7)	Khashbu Joshi	B.A I Sem Khashbu
8)	Shobha	BAI Sem Shobha
9)	Taha Jankali	B.A I Sem Taha
10)	Khashiti	B.A III Sem Khashiti
11)	Indira Shani	B.A I Sem Indira
12)	Paryanka	BA I Sem Paryanka
14)	Divya Shari	B.A I Sem Divya
15)	Uma Shahi	B.A I Sem Umahati
16)	Neema Shahi	BAI Sem Neema Shahi
17)	Gavina Busskali	BA III Sem Gavina
18)	Sunila Goswami	BA I Sem Sunila
19)	Shobha Jankali	BA III Sem Shobha
20)	Jyoti Karmakar	BA I " Jyoti
21)	Lalita Pateliya	B.A III Sem Lalita
22)	Charahi Shab	BA III SEM Charahi
23)	Babite Wark	BAV SEM Babite
24)	Manta	M.A I SEM Manta
25)	Amita	BA III SEM Amita
26)	Suhani Singh	Rathore BA I Suhani
27)	Nehal Bora	BA I Sem Nehal
28)		BA I Sem Nehal
29)	Rohit	BA I Sem Rohit
30)	Daya Gariya	B.A III Sem Daya Gariya
31)	BEETHA KANYAL	" Beetha
32)	Kalit Singh	BA I Sem Kalit
33)	Himanshu Arora	BA I Sem Himanshu
34)	Nehal Kumar	BA I Sem Nehal
35)	Chakra Arya	BA I SEM Chakra
36)		

Total Students
present in Seminar
= 172

कार्यालय, प्राचार्य, स्वतंत्र विद्यापीठ शाहीराजकीय महाविद्यालय, कपकोट

19/11/2019

उत्तराखण्ड राज्य शिक्षा विभाग, देहरादून से प्राप्त निर्देशों के क्रम में स्वतंत्र विद्यापीठ शाहीराजकीय महाविद्यालय, कपकोट (प्रवेशवर्ग) में महाविद्यालय उन्मुख एवं गुणवत्ता विषय पर दिनांक 18 नवंबर 2019 दिन सोमवार को सुबह 11:00 बजे से महाविद्यालय संलग्न में समोशी का आयोजन किया। जिसमें इस कार्यक्रम में उपस्थित महाध्याय अधिकारी कर्मचारी स्वयं छात्र/छात्रा उपस्थित रहे।

क्र.सं.	नाम	पदनाम
1	डॉ० रंजित पांडे मुख्याधी - लाइव	
2	डा० श्री. लक्ष्मी देवी वि० आचार्य - जिगापंचांगर 511511 - 2	
3	श्री. गोविंद सिंह दत्त. अध्यक्ष युवा समिति	
4	श्री. विक्रम सिंह शर्मा - पूर्व शिक्षण सहायक प्रभार शिक्षा - 20	
5	श्री. इंदिरा नंदा सिंह देहली - शिक्षिका प्रचार्य आर्य समाज संस्कृत संस्थान	
6	श्री. हरिश्चंद्र शर्मा - जे० ए० ए० प्रमुख - कपकोट	
7	श्री. देवेंद्र सिंह शर्मा - प्रचार्य 20 महा विद्यालय	
8	350 नं०/४ लॉक अफिसरी - (1)	

PRINCIPAL